



GOBIERNO DE LA PROVINCIA
SAN JUAN

RESOLUCIÓN N° 0464 -DNAYF-2026

SAN JUAN, 06 MAY 2026

VISTO:

El Expediente N° 604-002688-2026, registro de la Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia;

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución N° 0403-DNAYF-2026 se autorizó a la División Compras y Licitaciones a efectuar un llamado a la Compulsa Abreviada para la compra de vajilla destinada a diferentes Residencias dependientes de esta Dirección.

Que el llamado a se realizó bajo la Compulsa Abreviada N° 04/2026.

Que la Comisión Evaluadora sugiere, salvo mejor criterio de la superioridad, adjudicar a la firma: Cerdera María Fernanda CUIT N° 27-20275828-8, por un monto total de pesos quince millones setecientos veinte mil con 00/100 (\$15.720.000,00).

Que han intervenido Secretaria Financiera y Contable; Servicio Administrativo Financiero (SAF) y Asesoría Letrada de ésta Dirección.

POR ELLO;

**LA DIRECTORA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA
RESUELVE:**

ARTÍCULO 1°.- Apruébese la Compulsa Abreviada N°04/2026, para efectuar la compra de vajilla destinada a diferentes Residencias dependientes de esta Dirección, autorizada por Resolución N° 0403-DNAYF-2026. Gasto encuadrado en lo establecido por el Art. 12 inc. 3) y art. 17 inc 4) de la Ley de Contrataciones del Estado N° 2000-A y el Art. 3° del Decreto Reglamentario N° 004/2020-A, de acuerdo a los considerando de la presente norma.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar a la firma: Cerdera María Fernanda CUIT N° 27-20275828-8, la suma total de pesos quince millones setecientos veinte mil con 00/100 (\$15.720.000,00), en concepto de pago por la compra de vajilla destinada a Residencias dependientes de esta Dirección conforme a los detalles del Anexo I.

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el gasto por la suma total de pesos quince millones setecientos veinte mil con 00/100 (\$15.720.000,00) a favor de la firma: Cerdera María Fernanda CUIT N° 27-20275828-8.

ARTÍCULO 4°.- Autorizar el pago por la suma de pesos quince millones setecientos veinte mil con 00/100 (\$15.720.000,00) a favor de la firma: Cerdera María Fernanda CUIT N° 27-20275828-8.

ARTÍCULO 5°.- La imputación presupuestaria es la siguiente: Fuente de Financiamiento 11.0.00- Tesoro Provincial- Institución 2.31.3- Dirección de Niñez, Adolescencia y Familia- Programa: 16.00.00.A01 Protección Integral de la Niñez, Adolescencia y Familia- Bienes de Consumo- 2.9.04 Utensilios de Cocina y Comedor (\$15.670.000,00)- 2.9.09 Otros Bienes de Consumo n.e.p. (\$50.000,00) - Total \$15.720.000,00- Presupuesto Año 2026 Ley N° 2801-I.-

ARTÍCULO 6°.- Téngase por resolución, comuníquese, cúmplase y archívese.-

V.C

Arias Pérez, María Pía
Jefa de División Despacho
D.N.A y F



Dra. Raquel E. Trincado
Directora de Niñez
Adolescencia y Familia
Ministerio de la Familia y del Desarrollo Humano

ES COPIA FIEL

0464
06 MAY 2026

ANEXO I

MARIA FERNANDA CERDERA

Nº REGLON	Item	CANT.	ARTÍCULO	MARCA	PRECIO	
					UNITARIO	TOTAL
1	1	25	Unidades de batidor de aluminio.	LOEKEMEYER	\$ 2.300,00	\$ 57.500,00
	2	25	unidades de abre lata de metal grande, tipo mariposa	LOEKEMEYER	\$ 4.300,00	\$ 107.500,00
	3	25	unidades de palo de amasar de madera	MARWOOD	\$ 2.000,00	\$ 50.000,00
	4	50	unidades de colador de te con mango de acero inoxidable de 19 cm. Aprox.	IMPORTADO	\$ 4.000,00	\$ 200.000,00
	5	30	docenas de cucharas soperas de acero inoxidable	CAROL	\$ 11.000,00	\$ 330.000,00
	6	25	unidades de cucharas de madera	FERPAM	\$ 4.000,00	\$ 100.000,00
	7	30	docena de cucharitas para postre de acero inoxidable	CAROL	\$ 10.000,00	\$ 300.000,00
	8	25	unidades de cucharon de acero inoxidable	IMPORTADO	\$ 6.000,00	\$ 150.000,00
	9	30	docena de cuchillos de acero inoxidable	CAROL	\$ 18.000,00	\$ 540.000,00
	10	25	unidades de cuchillos carnicero de 27 cm mango plastico	SIONAGIOPRO FESIONAL.	\$ 21.000,00	\$ 525.000,00
	11	25	unidades de espátulas de silicona	IMPORTADO	\$ 2.800,00	\$ 70.000,00
	12	25	unidades de espumador de acero inoxidable	REAL	\$ 7.000,00	\$ 175.000,00
	13	25	unidades de pelapapas de acero inoxidable	LOEKEMEYER	\$ 1.600,00	\$ 40.000,00
	14	25	unidades de pisa papas de aluminio	LOEKEMEYER	\$ 3.200,00	\$ 80.000,00
	15	30	docenas de tenedor de acero inoxidable	CAROL	\$ 11.000,00	\$ 330.000,00
TOTAL REGLON 1					\$	3.055.000,00
2	1	25	Unidades de colador de fideos de aluminio de 24 cm. Aprox.	IMPORTADO	\$ 6.100,00	\$ 152.500,00
	2	50	Unidades de jarro hervidor de metal por 11 cm	IMPORTADO	\$ 4.000,00	\$ 200.000,00
	3	75	Unidades de jarra de plastico por 1,5 litros	IMPORTADO	\$ 2.200,00	\$ 165.000,00
	4	25	Jarra de medidor de plastico por 1 litro	DESES PLAST	\$ 2.100,00	\$ 52.500,00
	5	50	unidades de ollas de aluminio de 24 cm	REAL	\$ 33.000,00	\$ 1.650.000,00
	6	50	unidades de ollas de aluminio de 30 cm	REAL	\$ 45.000,00	\$ 2.250.000,00
	7	25	unidades de pava de acero inoxidable por 1,5 litros	IMPORTADO	\$ 12.000,00	\$ 300.000,00
	8	300	unidades de platos hondo de acero inoxidable de 22 cm	IMPORTADO	\$ 3.200,00	\$ 960.000,00
	9	300	unidades de platos playos de acero inoxidable	IMPORTADO	\$ 3.200,00	\$ 960.000,00
	10	75	unidades de pizarras de aluminio N° 35	REAL	\$ 2.500,00	\$ 187.500,00
	11	25	unidades de rallador de acero inoxidable (23x8x10cm)	IMPORTADO	\$ 5.500,00	\$ 137.500,00
	12	50	unidades sartén de hierro antiadherente N° 40	LOZAFER	\$ 25.000,00	\$ 1.250.000,00
	13	50	unidades sartén de hierro antiadherente N° 24	LOZAFER	\$ 10.000,00	\$ 500.000,00
	14	25	unidades de termo por 1 litro	LUMILAGRO	\$ 8.000,00	\$ 200.000,00
	15	25	unidades de tostador de aluminio por 20 cm. Aprox.	LOZAFER	\$ 3.800,00	\$ 95.000,00
	16	300	unidades de vasos de acero inoxidable por 250 ml.	IMPORTADO	\$ 3.500,00	\$ 1.050.000,00
TOTAL REGLON 2					\$	10.110.000,00
	1	25	unidades de colador de plastico chico. De 24 cm. Aprox.	YESI	\$ 2.200,00	\$ 55.000,00
	2	300	compoteras de plastico de 280 ml aprox.	YESI	\$ 600,00	\$ 180.000,00
	3	50	unidades de bowl ensaladera de plastico de 18 cm.	YESI	\$ 1.500,00	\$ 75.000,00
	4	75	unidades de ensaladera de plastico de 24 cm.	YESI	\$ 1.600,00	\$ 120.000,00
	5	25	unidades de exprimidor de plastico de 14 cm aprox.	YESI	\$ 2.000,00	\$ 50.000,00
	6	200	unidades de platos hondo de plástico de 22 cm	YESI	\$ 1.200,00	\$ 240.000,00

Armas Pérez, María Pia
Jefa de División Des...

3	7	200	unidades de platos playo de plástico de 24 cm	YESI	\$ 1.200,00	\$ 240.000,00
	8	300	unidades de tuper rectangular de 500 ml (13x9x5)	YESI	\$ 1.500,00	\$ 450.000,00
	9	100	unidades de tuper rectangular de 1100 ml (19x14x7)	YESI	\$ 1.700,00	\$ 170.000,00
	10	100	unidades de tuper rectangular de 3 litros (22x14x13)	YESI	\$ 2.800,00	\$ 280.000,00
	11	500	unidades de tazas plasticas por 200 ml	YESI	\$ 900,00	\$ 450.000,00
	12	300	unidades de vasos plasticos por 250 ml	YESI	\$ 650,00	\$ 195.000,00
	13	50	unidades de vasos plasticos con pico y manija por 150 ml	YESI	\$ 1.000,00	\$ 50.000,00
TOTAL RENGLO 3						\$ 2.555.000,00
TOTAL						\$ 15.720.000,00
EI TOTAL ADJUDICADO A LA FIRMA ASCIENDE A LA SUMA DE PESOS QUINCE MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 (\$ 15.720.000,00)						

OBSERVACIONES:

- Renglón 1:** Se adjudica a la firma María Fernanda Cerdera por calidad, según las muestras entregadas.
- Renglón 2:** Se adjudica a la firma María Fernanda Cerdera por precio y calidad según las muestras entregadas.
- Renglón 3:** Se adjudica a la firma María Fernanda Cerdera por precio y calidad según las muestras entregadas.
- La adjudicación se realiza luego de analizar la relación características- precio, considerándolo acorde al mercado.

ES COPIA FIEL

Arias Pérez, María Pia
Jefa de División Despacho
D.N., A. y F



Dra. Raquel E. Trincado
Directora de Niñez
Adolescencia y Familia
Ministerio de la Familia y del Desarrollo Humano